108 DIÁRIO OFICIAL Nº 34013 Quinta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2019

ESTADO DO PARÁ
PRFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190432

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-003SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Pro-
dutos de Higiene, Saneantes Domissanitários e Colchoaria para atender as
famílias que se encontrarem vulneráveis em período de anormalidade atin-
gidas pelas enchentes do Rio Parauapebas e seus afl uentes no Município de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 65.681,70 (sessenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e
um reais e setenta centavos)
VIGÊNCIA: 11 de Outubro de 2019 a 11 de Abril de 2020
DATA DA ASSINATURA: 11 de Outubro de 2019

Protocolo: 485828

ESTADO DO PARÁ
PRFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2019-009SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria Mu-
nicipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação,
comunica a todos os interessados que da análise das propostas comerciais
apresentadas pelas empresas habilitadas, referente ao processo licitatório
no 3/2019-009SEMOB, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, que tem
como objeto a Contratação de empresa especializada para executar servi-
ços de infraestrutura urbana nas ruas Domingos Cardoso e Cristovão Co-
lombo no trecho das ruas Rio Pitanga e Domingos Cardoso, no Bairro Casa
Populares I próximo ao Residencial Alto Bonito, no Município de Parauapebas
- Estado do Pará, a Comissão DECIDIU, inclusive amparada no Relatório
Técnico expedido pela Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Obras:
DESCLASSIFICAR a empresa: JVX CONSTRUTORA E INCORPORADORA EI-
RELI, por não atender ao instrumento convocatório, conforme abaixo:
JVX CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI - A empresa considerou
em sua composição de preço de concreto usinado a quente (CBQU) um co-
efi ciente bem inferior ao proposto pela Administração que segue a planilha
ofi cial SINAPI, a licitante considerou um coefi ciente de 1,916 T/M3 quando
o correto seria de 2,55 T/M3, sendo um item de grande relevância para
execução da obra e qualidade dos serviços, tendo um impacto direto na
execução/valores dos serviços.
CLASSIFICAR as empresas, por preencher os pré-requisitos estabelecidos
pelo instrumento convocatório: JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com
valor total de R$ 2.890.060,44 (dois milhões, oitocentos e noventa mil,
sessenta reais e quarenta e quatro centavos); DESIGNE ENGENHARIA E
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, com valor total de R$ 2.904.914,34
(dois milhões, novecentos e quatro mil, novecentos e quatorze reais e
trinta e quatro centavos) HB20 CONSTRUÇÕES LTDA, com valor total de
R$ 2.928.217,30 (dois milhões, novecentos e vinte e oito mil, duzentos e
dezessete reais e trinta centavos)  e LACA ENGENHARIA LTDA - EPP, com
valor total de R$ 2.932.590,71 (dois milhões, novecentos e trinta e dois
mil, quinhentos e noventa reais e setenta e um centavos); CONSTRUTORA
BELMONTE LTDA - EPP, com valor total de R$ 3.404.472,60 (três milhões,
quatrocentos e quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta
centavos).
Declarar Vencedora a empresa: JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
com valor total de R$ 2.890.060,44 (dois milhões, oitocentos e noventa
mil, sessenta reais e quarenta e quatro centavos), por ter apresentado a
proposta mais vantajosa para a Administração e por ter atendido todos os
requisitos do Edital.

PARAUAPEBAS - PA, 16 de outubro de 2019.
Atenciosamente,

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE
Protocolo: 485945

ESTADO DO PARÁ
PRFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190438

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: REGINA STELA MOREIRA DA COSTA - ME
OBJETO: Contratação exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno
Porte, Microempreendedor Individual e Cooperativa, para fornecimento de
extintores novos, prestação de serviços de recarga de extintores, testes
hidrostáticos, pintura e substituição de peças, acessórios e material de
sinalização, dos equipamentos de combate a incêndios, para atender a Se-
cretaria Municipal de Saúde, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 99.790,80 (noventa e nove mil, setecentos e noventa
reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA: 14 de Outubro de 2019 a 14 de Outubro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 14 de Outubro de 2019

Protocolo: 485654

..

PARTICULARES
.

CEREALISTA VALE FERTIL LTDA
Localizada na Rod. BR 222 km 57, Zona Rural no Município de Rondon do
Pará -PA, inscrita no CNPJ nº 63.831.820/0001-45 e IE nº 15.160.361-8,
torna púbico que recebeu da SECMA-PA - Secretaria Municipal de Ciência,
Tecnologia e Meio Ambiente do Município de Rondon do Pará - PA a Licença
de Atividade Rural - LAR de nº 017/2019 com vencimento em 11 de Ou-
tubro de 2022.

Protocolo: 486017

.

.

EMPRESARIAL
.

SCHLEICHER & SCHLEICHER LTDA
CNPJ: 03.415.511/0001-62

Novo Progresso, torna-se público que requereu da SEMMA/NP, a Renovação
da LO, protocolo nº 056/2019.

Protocolo: 486063

N S LOG TRANSPORTE EIRELI
Torna público que recebeu da SEMAAG/Monte Alegre, Licença de Operação Nº
013/2019,com validade até 19/09/2023, para Instalação portuária de cargas
em geral (não perigosa), trapiche, ancoradouro, rampa de acesso, sito Estra-
da do Pariço, S/N, Km 05, VL Goiabal, Zona Rural, Monte Alegre/PA.

Protocolo: 486071

VALE S.A.
A Vale S.A. - Mina do Sossego, CNPJ 33.592.510/0009-01, torna público
que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade
do Pará - SEMAS/PA, em 10/10/2019, Licença de Operação nº 11267/2019,
através do processo nº 2022/2016, relativa à Operação da Barragem de
Contenção de Rejeito e Armazenamento de Água Bruta da Unidade Opera-
cional Mina do Sossego, no município de Canaã dos Carajás/PA.

Protocolo: 486045

SUPERGIRO DISTRIBUIDORA BELÉM LTDA
CNPJ 23.472.709/0001-95

Torna público o pedido de renovação da L.O, protocolo 2019/1540 , junto à
Secretaria de Meio Ambiente de Marituba - Semma.

Protocolo: 486070

SBA TORRES BRASIL, LIMITADA
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Agricultura - SEMMAG a Licença Prévia para a atividade de Torre de Telefo-
nia Móvel (BR56753-A) sob o nº 003/2019, localizada na Tv. Desembarga-
dor Álvaro Pantoja, S/N, Pajuçara, Monte Alegre/PA.

Protocolo: 486044

SENAI-SERVIÇO NACIONAL
DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

CEP-GETÚLIO VARGAS
CNPJ Nº: 03.785.762/0002-10

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente-
SEMA/PA Declaração de Dispensa de Licenciamento Ambiental - DLA Nº
6137/2014, para construção, reforma e ampliação de estabelecimento de
ensino, situado na Trav. Barão do Triunfo, Nº 2806, Bairro do Marco, Be-
lém-Pará, o que se estende para a fase de Operação, conforme Ofício nº
59719/2019/GEINFRA/CINFAP/DLA/SAGRA

Protocolo: 486050

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA
Torna pública que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Sustenta-
bilidade - SEMAS a renovação de sua Licença de Operação pelo prazo de
validade, para a atividade 1710 - produção de gases em geral, localizada
na estrada vicinal Picadão KM 22, Zona Rural, Ourilândia do Norte - Pará.

Protocolo: 486060

A empresa VANDERSON R LOPES EIRELI
CNPJ 21.946.485/0001-80

Localizado na rua F, nº 37, bairro SANTA MONICA, município de TUCURUÍ
- PA. Torna público que recebeu e requereu da SEMMA Tucuruí, renovação
da LO nº 52/2017.

Protocolo: 486023

PEDIDO DE REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL
CLARO S.A.

INSCRITA NO CNPJ 40.432.544/0241-60,
Torna público que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te a Regularização Ambiental para a atividade de telefonia móvel com o
endereço Rua Castelo Branco, S/n, Bosque. Portel- PA. Através do processo
040/2018. (PAPOR01)

Protocolo: 486032